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Jak się ma - w związku z zakwestionowaniem przez wojewodę zarządzenia burmistrza Iławy
powołującego Radę Kobiet - ta nowa w lokalnym życiu publicznym organizacja? Otóż, panie
realizują i planują kolejne aktywności. Do wojewody zaś - i nie tylko - wystosowały list
otwarty.

Najpierw o aktywnościach. Jedna z nich to swoiste lokalne, ankietowe badanie opinii publicznej.

- W tym projekcie skupiamy się na diagnozie opinii i potrzeb iławianek. Z tego
miejsca serdecznie zachęcamy do wypełnienia ankiety w wersji elektronicznej,
którą już niebawem będzie można znaleźć pod adresem:
https://www.facebook.com/RadaKobietIlawa/ - zachęca Małgorzata Ilkiewicz,
wiceprzewodnicząca iławskiej Rady Kobiet.

Dotychczas wypełniono około 100 kwestionariuszy. Jakie płyną z tego wnioski? 



- Kobiety (w różnym wieku) zamieszkujące teren powiatu iławskiego chętnie
wezmą udział w działaniach związanych z podnoszeniem ich kwalifikacji
zawodowych, a także podnoszących jakość życia w sferze prywatnej. Iławianki
deklarują także potrzeby związane z uczestnictwem w zajęciach, które pozwolą
im „odetchnąć” od spraw związanych z macierzyństwem, ale też wesprą je w tej
roli - szczególnie w przypadku matek, które pełnią tę funkcję po raz pierwszy lub
samotnie - podsumowuje Małgorzata Ilkiewicz.

Poza tym w ankiecie będzie można wypowiedzieć się na tematy związane z potrzebami kobiet
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej – doświadczających przemocy fizycznej, psychicznej, czy
też ekonomicznej ze strony członków rodziny lub otoczenia związanego z aktywnością zawodową.

Najbliższa inicjatywa jest zaplanowana na 10 sierpnia. To Dzień Aktywnego Seniora, który w
sobotę, w godzinach 10:00 – 14:00 panie poprowadzą wspólnie z trenerem lekkiej atletyki Pawłem
Hofmanem.

Rada Kobiet postanowiła też wypowiedzieć się na temat tzw. rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego, który stwierdził "nieważność zarządzenia Burmistrza Miasta Iławy w
sprawie powołania Rady Kobiet w Gminie Miejskiej Iława oraz ustalenia zasad naboru i działania".
Dokument, który kwestionuje tryb powołania tego nowego w iławskim życiu publicznym tworu,
wpłynął do ratusza 24 czerwca.

- Formalno-prawna przeszkoda uniemożliwiająca działanie Rady Kobiet w Iławie
stała się dla nas siłą mobilizującą do zintensyfikowania działań w kierunku
utworzenia organizacji pozarządowej – stowarzyszenia tak, by w jego strukturach
wykorzystać nasze zasoby i potencjał - komentuje Małgorzata Ilkiewicz. - Jak
Państwo zapewne już wiedzą, w skład Rady Kobiet weszły wszystkie mieszkanki
Iławy, które zgłosiły chęć wolontariackiego udziału w jej pracach. Dzięki
różnicom wypływającym z racji ich wieku, wykształcenia, doświadczenia
zawodowego, zainteresowań jak również światopoglądu, z zapałem mogą
wypełnić łączącą je misję wspierania iławianek.

Tej samej kwestii dotyczy datowany na 17 lipca list otwarty, skierowany przez Radę Kobiet do
wojewody, burmistrza, radnych i mieszkańców.

Pełna treść listu poniżej.

LIST OTWARTY IŁAWSKIEJ RADY KOBIET

Szanowny Panie Wojewodo,
Szanowny Panie Burmistrzu,
Szanowne Członkinie i Członkowie Rady Miasta,
Szanowni Mieszkańcy Miasta Iławy,

decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego uchylająca Zarządzenie Burmistrza Nr
0050-24/2019 z dnia 8 marca 2019 r. powołujące Radę Kobiet w Gminie Miejskiej Iława
oraz ustalające zasady naboru i działania jest dla nas ogromnym zaskoczeniem. Tym
bardziej że jego treść i umocowanie prawne było konsultowane z radcą prawnym Urzędu
Miasta Iławy, a także z przedstawicielami rad kobiet w pozostałych miastach Polski



działających  na analogicznych zasadach formalno-prawnych. 

Niemniej jednak pragniemy Państwa poinformować, iż Rada Kobiet nie zamierza
wywierać żadnego nacisku na Władze Miasta Iławy, aby te złożyły skargę na
uchylenie Zarządzenia Burmistrza do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Olsztynie. 

Postawa taka jest podyktowana przede wszystkim wsłuchaniem się w głosy tych
iławianek, które w rozmowach bezpośrednich, jak i anonimowych ankietach
przekonywały członkinie Rady Kobiet do „przeniesienia podejmowanych inicjatyw do
III sektora (organizacji pozarządowej), tak by one same mogły się w te działania
swobodniej zaangażować”.

Działania te skupione są (i będą) w głównej mierze wokół:
- diagnozy opinii i potrzeb iławianek w zakresie sytuacji dotyczących spraw kobiet,
- inicjowania działań edukacyjnych, rekreacyjnych i kulturowych związanymi z
potrzebami zgłaszanymi przez iławianki, w tym podnoszącymi ich kompetencje strefy
prywatnej i zawodowej,
- wspierania działań ukierunkowanych na niesienie wszelkiego rodzaju pomocy w
trudnych sytuacjach życiowych, także związanymi z przemocą w rodzinie.

Żywimy głęboką nadzieję, że zarówno w środowisku lokalnym, jak i na szczeblu
wojewódzkim, wypracujemy wspólnie rozwiązania uwzględniające opinie i potrzeby
iławianek, ale także i pozostałych mieszkańców Naszego Miasta.

Z wyrazami szacunku,
podpisały: Cecylia Cywińska, Małgorzata Ilkiewicz, Katarzyna Dzik (zarząd Rady

Kobiet w Iławie).
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